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گــروه علمی و آموزشــی- 
شرکت "موتورولا" احتمالا فناوری 
شــارژ هوایــی را بــرای تلفن های 
هوشــمند نسل جدید خود به ارمغان 

بیاورد.
"موتــورولا"  شــرکت  
)Motorola( و "گــورو وایرلس" 
شــرکتی  )GuRu wireless(؛ 
کــه روی راه حل های شــارژ هوایی 
دستگاه های هوشــمند کار می کند، 
در یــک بیانیــه مطبوعاتــی اعلام 
همکاری کردند. این همکاری نشان 
دهنــده دنباله روی "موتــورولا" از 
شــرکت چینی "شیائومی" است که 

بــه تازگی از یــک ویدیوی مفهومی 
درباره شــارژ از طریق هوا رونمایی 
کرده است. شرکت "گورو وایرلس" 
خود را به عنوان یک رهبر جهانی در 
راه حل های انتقال قدرت قابل تنظیم 
از طریــق هوا معرفــی می کند. این 
شرکت در سال 2017 توسط گروهی 
از دانشــمندان و مهندســان موسسه 
فناوری کالیفرنیا)Caltech( تاسیس 
شــد و هدف آن توسعه و رواج شارژ 
بی ســیم و هوایی به انــدازه وای فای 
اســت. این شرکت مستقر در ایالات 

متحده با استفاده از مدارهای مجتمع 
 )mmWave(میلی متــری مــوج 
موفق به ســاخت سیســتمی شــده 
اســت که دســتگاه ها را از طریق هوا 
شــارژ می کند، به این معنی که مانند 
فناوری های شارژ بی سیم کنونی نیاز 
به قرار دادن دستگاه روی یک پد شارژ 
نیست و دستگاه واقعا به شکل هوایی 
شارژ می شــود. این شرکت می گوید 
راه حل آن امکان شــارژ دستگاه ها را 
حتی در فاصلــه 10 متری نیز با یک 
فرستنده فراهم می کند. "گورو" ادعا 

می کند که سیستم آن قادر خواهد بود 
تلفن ها را با قدرت 5  تا 10 وات شارژ 
کند. اگرچــه "موتورولا" هنوز هیچ 
جزئیاتی در مورد گوشی جدید خود 
با قابلیت شــارژ هوایی فاش نکرده 
اســت، اما این همکاری جدید بدون 
شــک منجر به نمایش یک مفهوم در 

آینده ای نه چندان دور خواهد شد.
جالب اینجاســت که محققان 
می گویند فناوری شارژ هوایی میراث 
"نیکولا تسلا" دانشمند نخبه و اعجوبه 
تاریخ اســت. از زمانــی که "نیکولا 

تسلا" در دهه 1890 به مخاطبان نشان 
داد که می توان لامپ های فلوئورسنت 
را از طریــق میدان هــای الکتریکی 
متناوب روشن کرد، ایده شارژ بی سیم 
برای مفاهیم مختلفی اســتفاده شده 
اســت. شــارژ از طریق هوا یا همان 
شــارژ هوایی فقط منجــر به راحتی 
کاربران نخواهد شد. چندین شرکت 
مانند "اوســیا")Ossia( و "وای-
شارژ")Wi-Charge( برای رهایی 
از نیاز به کابل های شارژ الکترونیکی 
کــه یکــی از مهم تریــن زباله های 

الکترونیکی هستند، راه حل های شارژ 
هوایــی خود را ایجــاد کرده اند. یک 
گزارش جهانی در ســال 2020 نشان 
داد کــه جهان رکورد 53.6 میلیون تن 
زباله الکترونیکی را در این سال برجا 
گذاشته اســت که 21 درصد افزایش 
را در پنج ســال گذشته نشان می دهد. 
اوایل ســال جاری میلادی شــرکت 
"شیائومی" مفهوم شارژ هوایی خود 
را با نام "Mi Air" رونمایی کرد. این 
مفهوم با اســتفاده از یک آرایه کنترل 
فاز متشکل از 144 آنتن، 5 وات نیرو 
برای هر دستگاه تولید می کند. اگرچه 
این مفهوم و به طور کلی این فناوری 

از پتانسیل بالایی برخوردار است، اما 
ممکن است مدتی طول بکشد تا شاهد 
شارژ بی سیم هوایی در خانه های خود 

باشیم، چرا که قبل از ورود هر مفهومی 
بــه بازار، اســتانداردهای ایمنی باید 

برآورده شوند.
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گروه علمی و آموزشی- با توجه 
به برنامه های توســعه ای کشور و نیاز 
روز افزون به نیــروی کار متخصص، 
بکارگیری نیروی انسانی ضرورت دارد 
به حدی که مســئولان جامعه معتقدند 
کمبود نیرو مهم ترین مانع مهم بر ســر 
راه پیشــرفت اقتصادی یک کشور به 
شمار می آید؛ از طرف دیگر آمار بالای 
فارغ التحصیلان دانشگاه های سراسر 
کشــور نشــان می دهد که دانشگاه ها 
نتوانســته اند بــه صــورت حرفه ای 
متناســب با نیاز های جامعه و بازار کار 
به تربیت نیروی انسانی اقدام کنند و از 
این رو بسیاری از رشته های دانشگاهی 
فعال از نظر کاربری منســوخ شده اند. 
یکی از مهم ترین نهاد های دولت برای 
تحقق توسعه پایدار، دانشگاه ها هستند 
که چند سالی است به علت جذب بی 
رویه دانشجویان با معضل بیکاری فارغ 
التحصیلان مواجه شده اند و اگر به این 
بحران پرداخته نشــود نــه تنها جامعه 
علمی بلکه پیشرفت کشور دچار عقب 

ماندگی خواهد شد.
عواقــب بی رویــه افزایش 

تعداد دانشجویان
بیشــتر کارشناســان و مسئولان 
دانشــگاهی معتقد هستند که آموزش 
عالی کشــور به اندازه کافی نمی تواند 
خواســته ها و نیاز های جامعه را تامین 
کند، به همین علت دانشــگاه ها روز به 
روز بدون توجه به نیاز های موجود در 
جامعه بر تعداد دانشــجویان خود در 
رشــته های غیر کاربردی می افزایند که 
در آینده ای نه چنــدان دور باید همین 
دانشــجویان حتــی در مقطع دکتری 
بعد از فارغ التحصیلی در انتظار شــغل 
متناسب با جایگاه اجتماعی خود ناکام 
بمانند. در صورتی که دانشگاه ها معضل 
تربیت دانشجویان در رشته های منسوخ 
شده و غیرکاربردی را ادامه دهند نه تنها 
این عامل باعث بی اعتمادی جامعه به 
آموزش عالی می شــود بلکه افزایش 

تعداد فارغ التحصیلان بیکار و بیشــتر 
شــدن تعداد صندلی هــای خالی در 

دانشگاه ها را هم شاهد خواهیم بود.
حسین حســینی معاون آموزشی 
و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه تهران 
درباره رشــته های منسوخ شده اظهار 
کرد: بازنگری رشــته های دانشگاهی 
یکی از مسائل مهم آموزشی عالی کشور 
است که بروز شدن برنامه های درسی و 
متناسب شدن آن با تحولات علمی روز 
را باید به عنوان محور حرکت آموزش 
دانشگاه ها عنوان کرد. او افزود: در دهه 
گذشته اختیاری که به دانشگاه های دارای 
هیئت ممیزه در خصــوص بازنگری 
رشــته ها داده شده بود لغو و این امکان 
در وزارت علوم متمرکز شــد به همین 
دلیل روند این بازنگری در آموزش عالی 
بسیار کند پیش رفت. حسینی تصریح 
کرد: اخیرا تفویــض اختیار بازنگری 
رشــته های آموزش عالی و راه اندازی 
رشته های متناسب با نیاز جامعه مجددا 
از ســوی وزارت علوم به دانشگاه های 
ســطح 1 و 2 کشــور که جمعا تعداد 
30 دانشــگاه است، داده شد. بر اساس 
آن این دانشــگاه ها می توانند محتوای 
رشــته های موجود را مورد بازبینی و 
بازنگری قرار بدهند و رشــته هایی که 
غیرکاربردی و غیرضروری هســتند را 
حذف و رشته های جدید را راه اندازی 
کنند. معاون آموزشــی دانشگاه تهران 
ادامه داد: بر اساس تصمیم فوق وزارت 
علوم دیگر نیاز نیست رشته هایی که در 
دانشگاه ها مورد بازنگری قرار گرفته به 
تایید این وزارت خانه برسد بلکه فقط 
باید این بازنگری را به منظور اطلاع به 
وزارت علوم ارسال کنیم و دانشگاه های 
دیگــر نیــز می تواننــد از برنامه های 
بازنگری شده دانشگاه های سطح 1 و 2 
استفاده کنند. حسینی همچنین توجه به 
نیاز بازار را یکی از مهم ترین شاخص ها 
در تدوین رشــته های تحصیلی عنوان 
کــرد و افزود: بحث جدیــدی که در 

بازنگری رشته های دانشگاهی در حال 
پیگیری هستیم، داشتن توجیه اقتصادی 
برای تدوین رشــته تحصیلی است، به 
صورتی که باید مشــخص شود فارغ 
التحصیلان آن رشته تحصیلی می توانند 
چه پتانسیلی داشته باشند و قرار است 
چه مشکلی از مشکلات کشور را رفع 

کنند.
تربیت دانشجویان ایرانی به 

روز نیست
احمدرضا حقیقی، رئیس دانشکده 
شمسی پور دانشــگاه فنی و حرفه ای 
کشور درباره معضلات افزایش بی رویه 

تعداد دانشــجویان در کشــور اظهار 
کرد: طی چند ســال اخیر بین پذیرش 
دانشــجویان و بازار کار جامعه تناسب 

خوبی دیده نشده است.
او افــزود: دانشــگاه ها طی چند 
ســال اخیر بــه رشــته های تحصیلی 
کــه مورد نیاز جامعه هســتند توجهی 
نمی کنند تا متناســب با آن ها به جذب 
دانشــجویان بپردازند. حقیقی تصریح 
کرد: باید رشــته های منسوخ شده که 
بــرای رفع مشــکلات جامعه تاثیری 
ندارند کنار گذاشــته شود چرا که این 
عامــل باعث افزایش بیکاری و کاهش 

اشــتغال در جامعه خواهد شــد. او با 
بیان اینکه دانشگاه های کشور نتوانسته 
اند دانشــجویان بــه روز تربیت کنند، 
تاکید کرد: مهارت دانشــجویان برای 
رفع نیازمندی هــای جامعه امری لازم 
اســت که بیشتر دانشــگاه های ما فاقد 
این امر هستند، یعنی با سطحی از فارغ 
التحصیلانی مواجه شده ایم که آن ها تنها 
صاحب مدرک شده اند و نتوانسته اند 
که نیاز های بازار کار بیرون جامعه را از 
بین ببرند. رئیس دانشکده شمسی پور 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور ادامه داد: 
بخشــی از مراکز صنعتی که به جذب 

دانشــجویان می پردازند بــرای آن ها 
دوره های تخصصی برگزار می کنند تا 
بتواند از مهارت و کارکردشان استفاده 
کننــد. او درباره وضعیت آموزش های 
ارائه شــده به دانشجویان تحصیلات 
تکمیلــی در آموزش عالی ایران گفت: 
تنهــا آموزش هایی کــه باعث تربیت 
دانشــجویان برای ورود تاثیر بخش به 
بازار کار می شوند مفید خواهد بود چرا 
که با عملکرد خود باعث بهبود وضعیت 
کشــور و رفع نیاز های جامعه خواهیم 
شد. حقیقی اضافه کرد: اگر دانشجویان 
پزشکی و تحصیلات تکمیلی مرتبط با 

رشته خود می توانستند در بخش هایی از 
مراکز کشور فعالیت کنند آموزش های 
ایران تاثیر کاربردی تری داشــت، برای 
مثال دانشــجویان تحصیلات تکمیلی 
رشــته برق اگر بتوانند نیاز های جامعه 
در صنعــت برق را تامین کنند آن وقت 
است که آموزش ها به بهترین نحو انجام 
خواهد شــد و مشــکلات صنعت بر 
طرف می شوند و دانشجویان می توانند 

با فناوری های نوین جامعه آشنا شوند.
دانشــجویان  برخی  ورود 
به دانشگاه تنها با هدف دریافت 

مدرک
ســعید شــهلاپور پیشکسوت 
مجســمه ســازی درباره نسل جوان و 
شیوه آموزش هنر در دانشگاه ها اظهار 
کرد: جوان های ما بسیار استعداد دارند، 
امــا کنکور در دانشــگاه های هنری ما 
بسیار بد است. به دلیل نحوه برگزاری 
کنکور کســانی وارد دانشگاه می شوند 
که نه می خواهند نقاش و مجسمه ساز 
شوند و نه هنرمند بلکه فقط می خواهند 
مدرکــی بگیرند و بــا خواندن دروس 
نظری توانســته اند در آزمون هنر قبول 
شــوند. کورش گلنــاری مدیر گروه 
مجسمه سازی دانشگاه هنر هم در زمینه 
مبحث مطرح شده درباره آموزش هنر در 
دانشگاه ها گفت: بروز نبودن برنامه های 
درسی در رشته هنر آسیب بسیار جدی 
تری است و این آسیب را امروزه استادان 
با راه حل های شخصی حل می کنند. در 
حالیکه در دنیا سیستم های آموزشی هر 
ســال باید به روز شوند و حتما باید هر 
سال برنامه درســی تازه طراحی شود، 
ولی در کشــور ما این اتفاق نمی افتد. 
او دربــاره میزان پذیرش دانشــجو در 
مقایسه با بازار کار در رشته های هنری 
نیز گفت: اصولا مســیر حرفه ای شدن 
در عرصه هنر بسیار پیچیده است و در 
دنیا هم هنرمند شدن کار سختی است 
برای همین بسیاری از افراد بعد از فارغ 
التحصیلی اصلا در رشته خود به فعالیت 

ادامه نمی دهند.
نقش وزارت علوم در حذف 

رشته های منسوخ شده
بازنگری رشته های دانشگاهی در 
وزارت علوم با عنوان آمایش سرزمینی 
از اردیبهشــت 94 کلید خــورده و بر 
این اســاس آموزش عالی کشور به 10 
منطقه تقسیم بندی شده است، اما باید 
به این نکته توجه شــود که رشته های 
دانشــگاهی مهم ترین عامل محرک و 
توسعه اقتصادی و پیشرفت یک جامعه 
به شــمار می آیند و دانشگاه ها باید در 
ایــن زمینه تمام تلاش خود را بکنند تا 
دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی حتما 
وارد بازار کار شــوند در غیر اینصورت 
چیــزی جز زخم بر بدنه آموزش عالی 
ایران باقی نخواهد ماند. به علت تعداد 
بی رویه دانشگاه های ایرانی در جامعه 
که امروزه شاهد هستیم باعث می شود 
تا دانشجویان ایرانی نه صرفا برای کسب 
تجربه و مهارت آموزی وارد دانشگاه ها 
شــوند، بلکه به علت دریافت مدرک و 
افزایش پایه حقوق کنکور داده و ادامه 
تحصیل دهند و بعد از فارغ التحصیلی 
در انتظــار کار باشــند. وزارت علوم و 
تمام دانشــگاه های سراسر کشور باید 
در پذیــرش دانشــجویان حد نصاب 
را رعایت کنند و متناســب با نیاز های 
موجــود در جامعه کــه باعث ارتقای 
پیشــرفت اقتصادی و علمی کشــور 
می شــوند آموزش های خــود را ارائه 
دهند تا دانشجویان بتوانند استعداد های 
درخشان خود را در جای مناسب جامعه 
بکار بگیرند؛ بنابراین از تمامی متولیان 
آمــوزش عالی ایران انتظــار می رود تا 
به حذف رشــته های منســوخ شده و 
غیرکاربردی اقدام کنند و به راه اندازی 
رشــته های بین رشته ای توجه ویژه ای 
داشــته باشــند تا بتوان رشد اقتصادی 
و علمی کشــور را در تمامی حوزه ها 
شــاهد بود و از تعداد فارغ التحصیلان 

دانشگاهی کم کرد.

گروه علمی و آموزشــی- این 
سیستم که توسط محققان آمریکایی 
ساخته شــده اســت، از رایانه برای 
رمزگشایی دســت خط ذهنی افراد 
توسط ســیگنال های موجود در مغز 

استفاده می کند.
این سیگنال ها توسط آرایه های 
الکترود مربعی کوچــک و تقریباً به 
اندازه قرص آسپرین کودک که در مغز 
قرار داده شده اند، شناسایی می شوند. 
محققان می گویند این سیستم می تواند 
به افــرادی که فلج کامل هســتند و 
نمی توانند از دست و انگشتان دست 
خود استفاده  کنند، اجازه ارسال سریع 
پیام را بدهد. در یک آزمایش بالینی یک 
مرد فلج با کمک واســط مغز و رایانه 
و تنهــا با فکر کردن در مورد حرکات 

مربوط به نوشــتن با دست توانست 
روی صفحه رایانه چیزی بنویســد. 
این مرد قــادر به کپی کردن جملات 
و پاســخگویی به سوالات با سرعتی 
شــبیه به شخصی بود که در سن او با 
تلفن هوشمند تایپ می کند. "فرانک 
ویلت" )Frank Willett( گفت: ما 
می خواهیم راه های جدیدی برای افراد 
برای برقراری ارتباط سریعتر پیدا کنیم.

محققان آزمایشــات خود را بر 
روی مرد 65 ســاله ای که در ســال 
2007 از ناحیه نخاع آسیب دیده بود 
و این موضوع باعث شــده بود وی از 

گردن به پایین فلج شود، انجام دادند.
دانشمندان دو عدد از آرایه های 
الکترود کوچک را در قشــر حرکتی، 
بخشــی از مغز او که دست و بازو را 

کنتــرل می کند، کاشــتند. هر یک از 
آرایه هــای الکترود بــا 100 الکترود 
پوشانده شــده است. محققان به این 
مرد دستور دادند که سعی کند با تصور 
داشــتن قلم در دست بر روی کاغذ و 
دستی که فلج نشده، جملاتی را روی 

صفحه بنویسد. در طول آزمایش، یک 
شبکه عصبی )نوعی یادگیری ماشینی( 
قادر به ترجمه حرکات دست خط از 
فعالیت عصبــی به متن بــود و این 
جملات نیز در زمان حال روی صفحه 

ظاهر می شد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
بلافاصلــه پس از ملاقــات با لینگبائو 
باکــس؛ ذهن مخاطــب تصاویری از 
محصولات مینی، اســمارت و فیات را 
در خــود بازخوانی مــی کند. اما به هر 
ترتیــب حاصل کار جذابیت های یک 
خودروی کوچک شهری را همراه دارد.
 Jemmell اســتارت آپ چینی
کــه در زمینــه تولیــد خودروهــای 
الکتریکی فعالیت دارد اولین محصول 
تمام الکتریکی خــود را با نام لینگبائو 
باکــس روانه بازار چین کرده اســت. 
این الکتریکی کوچــک که در کلاس 
خودروهــای جعبــه ای کوچک ارائه 
شــده و البته در نامگذاری آن نیز کاملا 
مشــخص است؛ برابر با 3460 میلیمتر 
در طــول، 1475 میلیمتــر در عرض و 
1615 میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته 
است. فاصله بین محورهای آن نیز برابر 

با 2455 میلیمتر است.
ارتفاع از سطح زمین 140 میلیمتر 
و وزن خالــص آن نیــز برابــر با 980 
کیلوگرم محاسبه شده است. رینگ ها 

در حالت استاندارد 14 اینچی هستند. 
نــوع پایه فولادی و در حالت آپشــن 

آلومینیومی ارائه می شود.
بلافاصله پس از ملاقات با لینگبائو 
باکــس؛ ذهن مخاطــب تصاویری از 
محصولات مینی، اســمارت و فیات را 
در خــود بازخوانی مــی کند. اما به هر 
ترتیــب حاصل کار جذابیت های یک 
خودروی کوچک شهری را همراه دارد.
لینگبائو باکس در بازار چین از 5200 تا 7 

هزار دلار قیمت دارد.
 برای پیشــرانه لینگبائو باکس از 
نمونه الکتریکی 30 کیلوواتی)40 اسب 
بخار( با گشتاور 95 نیوتن متر استفاده 
شــده اســت. در تریم بالاتر موتور 45 
کیلوواتی)60 اسب بخار( قابل سفارش 

است.
برد حرکتــی خودرو بــا باتری 
لیتیوم-یون 17.69 کیلووات ســاعت 
برابر با 150 کیلومتر محاسبه شده است. 
زمان لازم برای شــارژ باتری 7 ساعت 
است. بیشینه ســرعت نیز برابر با 102 

کیلومتر برساعت خواهد بود.

همانند اکثر خودروهای الکتریکی 
بازار، در بخش جعبه دنده از نمونه تک 
سرعته در ارتباط با محور جلو استفاده 

شده است.
سیســتم ترمز در چرخ های جلو 
دیســکی و در عقب کاســه ای است.
لینگبائو باکس کابین ساده اما قابل قبولی 
را باتوجه بــه رده قیمتی خود ارائه می 
دهــد که البته زیبا هم به نظر می رســد 
و بازهــم مخاطب را به یاد محصولات 
کوچک روز دنیا مانند فیات و مینی می 

اندازد.

از امکانات کابین و ایمنی می توان 
به سیستم تهویه اتوماتیک، قفل مرکزی، 
ریمــوت، رادار پــارک عقب، دوربین 
عقب، نشانگر فشار باد لاستیک ها، ای 
بی اس، ایی بی دیی، نمایشــگر لمسی 
سیستم سرگرمی، بلوتوث، یو اس بی 
پورت، ایربگ راننده و سرنشین جلو، 
ایزوفیکس صندلی کودک، استراحتگاه 
دست ردیف جلو، پاور ویندوز جلو و 
عقب و آینه ها با تنظیم الکتریکی اشاره 
کرد. بخشی از امکانات مورد اشاره در 

حالت آپشن ارائه می شوند.

بافکرکردن،تایپکنید!

لینگبائوباکس؛خودروی5هزاردلاریچینیوطراحیمشابهمینیهایمحبوبجهان

جولان رشته های غیرکاربردی دانشگاهی 
و افول نظام آموزش عالی

برخی از رشته های دانشگاهی غیرکاربردی با افزایش بی رویه فارغ التحصیلان دانشگاهی باعث بیکاری دانشجویان و افول کیفیت
 آموزش عالی شده است.

محققان "دانشگاه براون" در مطالعه اخیرشان گفته اند یک واسط مغز و رایانه )BCI( جدید می تواند دست خط ذهنی 
)عملی که تصور می کنید در حال نوشتن روی یک تکه کاغذ هستید( را در زمان حال به متن روی یک صفحه تبدیل کند.

متولیــان  تمامــی  از 
آمــوزش عالــی ایــران 
انتظار می رود تا به حذف 
رشته های منسوخ شده و 
غیرکاربردی اقدام کنند و 
به راه اندازی رشته های 
بیــن رشــته ای توجــه 
ویژه ای داشــته باشند تا 
بتوان رشــد اقتصادی و 
علمی کشور را در تمامی 
حوزه ها شــاهد بود و از 
تعداد فــارغ التحصیلان 
دانشــگاهی کــم کــرد.
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